Republika e Kosovés Komuna e Kacanikut
Republika Kosova Opstina Kacanik
Republic of Kosovo Municipal Kacanik

01Nr. 60/01-1567/22
Kaganik, 28.01.2022

NEé bazé t&€ nenit 40.2(d) & Ligjit Nr. 03L-/040- Pér Vetégeverisjen Lokale(Gazeta
Zyrtare Nr. 28 /04 Qershor 2008 e Republikés sé Kosovés), té neneve 34.5 dhe 36
lidhur mé& nenet 40, 41 dhe 42 t¢ Statutit t&¢ Komunés, t€ nenit 15(c) lidhur me nenin 24 té
Rregullores pér Puné t& Kuvendit, t& Propozim Planit t&€ Komisioni pér hartimin ¢ Planit
t& punés sé Kuvendit t&¢ Komunés pér vitin 2022 té datés 14.01.2021, Kuvendi i Komunés
Kaganik né mbledhjen e mbajtur me 28 janar 2022, mori kété:

VENDIM
PER APROVIMIN E PLANIT TE PUNES SE KUVENDIT TE KOMUNES
PER VITIN 2022

I. Me kété Vendim, APROVOHET Plani i Punés s& Kuvendit t¢ Komunés sé
Kaganikut pér vitin 2022.

2. Plani vjetor i cekur né& pikén 1. t& kétij vendimi, pérmban; numrin e mbledhjeve,
pikat — temat orientuese qé do t€ shqyrtohen nga ana e kuvendit, vendi dhe ora e
mbajtjes, kryesimi i mbledhjeve si dhe numrin e mbledhjeve & do &
kompensohen pér aktivitetin e kuvendit dhe trupave punuese té tij, pér vitin 2022.

3. Kuvendi i Komunés Kaganik, né vitin 2022, planifikon t'i mbajé gjithsej, 12
mbledhje t& rregullta. Cdo mbledhje t& kuvendit t& komunés i parapriné mbledhja
e Komitetit pér Politiké dhe Financa.

4. Mbledhjet e rregullta t& kuvendit t&¢ komunés, do t& mbahen sipas kétij plani &
punés:



PLANI I MBLEDHJEVE TE KUVENDIT

PER VITIN 2022
Nr. Mbledhjet Periudha Vendi i Ora Rendi i Punés Kryesimi i mbledhjeve
Kohore mbajtjes
2 3 4 : 6 i
01. Mbledhja e | Javén e fundit t¢ | Katin i 0T | 11:00 Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e Kryesuesi
I muajit janar R en Kuvendit t& komungs e datés 29.12.2021; i KK

Plani i punés s&¢ Kuvendit t¢ komungs pér
vitin 2022;

Plani i punés sé¢ Ekzekutivit t& komunés pér
vitin 2022;

Raporti i punés s¢ Komitetit Konsultativ pér
Personat me Afiési ¢ Kufizuara, pér vitin
0104

Propozim Vendimi pér formimin e Késhillit
Komunal pér Siguri né Bashkési-KKSB;
Informaté e drejtorisé sé Arsimit dhe
kulturés, pér pérfundimin e gjysmé vjetorit
t€ par€ t€ vitit shkollor, 2021/2022;

Raporti i Shtabit Emergjent pér parandalimin
¢ Covid-19 né komunén e Kaganikut pér
vitin 2021;

Propozim Vendimi pér ndarjen e masés
drusore té Kkonfiskuar né vitin 2021,
shkollave t& komunés;

Kérkesa e Asociacionit t& Komunave t&
Kosovés- AAK, pér emérimin e delegatéve
né Kuvendin e AAK.




02.

Mbledhja e
11

Javén e fundit t&
muayjit shkurt

11:00

10.

11.

Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja el e
Rregullt e kuvendit t&¢ komunés pér vitin
2022;

Plan i punés s& Komitetit pér komunitete pér
vitin 2022;

Propozim Vendimi pér formimin e ndonjé
komiteti- nga Komitetet tjera;

Propozim Vendimi pér bartjen e mjeteve té
pashpenzuara nga viti 2021, né vitin 2022;
Raporti i punés sé Ekzekutivit t& komunés
pér vitin 2021,

Informaté e Zyrés sé personelit pér
aktivitetin e zhvilluar né vitin 2021 ;

Plani i punés s& KKSB pér vitin 2022;
Raportit financiar i komunés pér periudhén
janar-dhjetor 2021;

Raporti 1 punés s¢ Auditorit t&€ brendshém
pér vitin 2021.

Plani i punés s¢ Komitetit konsultativ pér
personat me aftési t& kufizuara, pér
aktivitetin e zhvilluar né vitin 2022.
Propozim Vendimi pér themelimin e
Komisionit Komunal t&€ Aksionaréve pér
KRM “Pastértia” SH.A-Njésia né Kaganik;

12.Propozim Vendimi pér formimin e
Komisionit Komunal t& Aksionaréve pér
Ndérmarrjen Publike Komunale (NPK) 7
Stacioni i Autobuséve” SH.A- Kaganik.

03.

Mbledhja e
I

Javén e fundit
t€ muajit mars

11:00

L

2

:Ihl.u

Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e II-
t¢ e rregullt e kuvendit té komunés;
Informaté mbi zbatimin e Ligjit kundér
duhanit né€ territorin e komunés sé
Kacganikut;

Informaté pér zbatimin e planit t& integritetit;
Shqyrtimi i ndonjé propozim rregulloreje apo
propozim vendimi t€ propozuar nga
Ekzekutivi i komunés.

“d




04.

Mbledhja e
v

Javén e fundit
t&€ muajit prill

11:00

Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e
I11-1€ e rregullt e Kuvendit t& komunés:;
Raporti tremujor financiar i komunés, janar
—mars 2022;

Shqyrtimi i ndonjé propozim rregulloreje apo
propozim vendimi t&¢ propozuar nga
Ekzekutivi i komunés.

Raporti i Shtabit emergjent pér parandalimin
e Covid-19 né komunén e Kaganikut.

05.

Mbledhja e
Vv

Javén e fundit
t€ muajit maj

(13

11:00

Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e
IV-t€ e rregullt e Kuvendit t& komunés:
Informaté mbi Qarkoren e | (Paré) buxhetore
t€ ministrisé sé Financave;

Informaté pér aktivitetin e komiteteve
funksionale t& kuvendit:

Informaté pér zbatimin e Rregullores pér
mbrojtjen e drejtave té fémijéve.

Shqyrtimi i ndonjé, propozim rregulloreje
apo propozim vendimi t& propozuara nga
Ekzekutivii komunés.

“q

06.

Mbledhja e
VI

Javén e fundit t&
muajit gershor

(13

11:00

Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e V-
t€ e rregullt e Kuvendit t&€ komunés;

Korniza afatmesme buxhetore e komunés
(KAB) pér vitet 2023-2025;

Propozim Vendimi pér rishikimin e buxhetit
te komunés pér vitin 2022;

Shqyrtimi i Raportit (Informatés) rreth
aktiviteteve t& KKSB-sé;

Shqyrtimi i ndonjé propozim rregulloreje apo
propozim vendimi t& propozuar nga
ekzekutivi i komunés;

Informaté pér realizimin e planit té
prokurimit.

Informaté pér pérformancén e komunés pér
vitin 2021.

Plani  komunal pér menaxhimin e
mbeturinave pér vitet 2022-2026.




07.

Mbledhja e
VII

Javén e dyté &
muajit korrik

11:00

Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhj ja e
VI-t€ e rregullt e Kuvendit t& komunés;
Raporti  gjashtémujor financiar, janar -
gershor 2022;

Shqyrtimi i raportit t& Auditorit t&
pérgjithshém pér komunén e Kacanikut pér
vitin 2021;

Plani i  veprimit pér zbatimin e
rekomandimeve sipas raportit t& Auditorit
pér vitin e pérfunduar me 31 dhjetor 2021;
Shqyrtimi i ndonjé propozim rregulloreje apo
propozim vendimi t& propozuar nga
ekzekutivi i komunés;

Informaté e DAK pér pérfundimin e vitit
shkollor 2021/2022,

Raporti i Shtabit emergjent pér parandalimin
¢ Covid-19 né komunén e Kaganikut.

08.

Mbledhja e
VIl

Java e fundit e
muajit korrik

l.

Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e

VII-t€ e rregullt e kuvendit t& komunés;

2. Informaté pér realizimin e buxhetit t&
komunés pér vitin 2022;

3. Shqyrtimi i ndonjé propozim rregulloreje apo
ﬁB@ON_E vendimi & propozuar nga Ekzekutivi
i komunés;

4. Informaté mbi pérfundimin e fushatés sg
korrje-shirjeve;

5. Informaté pér aktivitetin e Zyrés pér barazi
gjinore.




09. Mbledhjae | Javén e fundit t& = 11:00 1. Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e &
IX muajit shtator VIII e rregullt e kuvendit t& komunés;
2. Shqyrtimi dhe miratimi i buxhetit té
komunés pér vitin 2023 dhe projeksionet pér
vitet 2024-2025;
3. Propozim vendimi pér aprovimin e normave
tatimore t& tatimit né proné pér vitin 2023;
4. Raporti i zbatimit t& rekomandimeve t&
raportit t& Auditorit pér vitin e pérfunduar me
31 dhjetor 2021;
5. Shqyrtimi i ndonjé propozim vendimi t&
propozuar nga Ekzekutivi i komunés;
6. Informaté pér fillimin e vitit te ri shkollor,
2022-2023.
10. Mbledhjae | Javén e fundit - 11:00 I. Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e IX -5
X t€ muajit tetor e rregullt e kuvendit t&¢ Komunés;
2. Shqyrtimi i Raportit financiar t&¢ komunés,
Jjanar- shtator 2022;
3. Shqyrtimi i ndonjé propozim rregulloreje apo
propozim vendimi  t&  propozuar nga
ekzekutivi komunés;
4. Raporti i Shtabit emergjent pér parandalimin
e Covid-19 né komunén e Kaganikut.
11. | Mbledhjae | Javén e fundit - 11:00 I. Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e X -
X1 t€ muajit néntor e rregullt e Kuvendit t& komunés;

2. Shqyrtimi i ndonjé propozim rregulloreje apo
propozim vendimi t& propozuar nga
Ekzekutivi i komunés;

3. Informatté e¢ DUKMM pér procesin e
legalizimit té objekteve t& ndértimit;

4. Informaté e Kryetarit t€ komunés mbi
gjendjen e pérgjithshme t&¢ komunés;

5. Informaté e drejtorisé se Bujgésisé pér té
mbjellat vjeshtore;




12. | Mbledhjae [ Periudha; 19-23 | . ] 1100
XII dhjetor 2022

I.- Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e XI | <.



4. Mbledhjet e kuvendit t& komunés caktohen nga Kryesuesi i kuvendit, né konsultim me
Kryetarin e komunés.

4.1. Minimumi i mbledhjeve t& rregullta t& kuvendit t& komunés pér njé vit
kalendarik &shté 10 mbledhje t& rregullta, prej tyre se paku 5 mbledhje té rregullta duhet
& mbahen né gjashtémujorin e paré té vitit kalendarik, sipas LVL neni 43.2.

4.2. Maksimumi i mbledhjeve t& kuvendit t& komuné€s me karakter pune, me
pagesé pér njé vit kalendarik &shté 12 Mbledhje.

5. Kuvendi i Komunés Kaganik, gjaté vitit 2022, i ka paraparé me Planin e punés me i
mbajtur gjithsej 12 mbledhje me pagesé.

5.1. Kuvendi i komunés mund t€ mbajé edhe mbledhje tjera mé shumé s& 12
mbledhje té rregullta, por nga mbledhja e 13 t&€ gjitha mbledhjet ¢ kuvendit t&€ komunés
me karakter pune, e rregullt apo jo e rregullt, do t€ jené pa pagesé.

5.2. Aktiviteti i zhvilluar i kuvendit t&¢ komunés &shté barré e buxhetit t&¢ komunés, pér
vitin 2022 nga Programi buxhetor, Zyra e Kuvendin ¢ Komunés, pér; Paga dhe Méditje
dhe pér: Mallra dhe Shérbime;

5.3. Shpenzimet: Pér Paga dhe Mé&ditje do t& paguhen:

5.3.1. Paga mujore e Kryesuesit t&¢ Kuvendit pér 12 muaj,

5.3.2. Paushall mujor pér anétarét e KK sipas akteve né fuqi,

5.3.3. Kompensimi i méditjeve pér 12 mbledhje t& kuvendit p&r 26
anétaré t&€ Kuvendit, pér pjesémarrje né mbledhje,

5.3.4. Kompensimi i méditjeve pér 12 mbledhje t&€ KPF pér 6 anétarg, pér
pjesémarrje né mbledhje,

5.3.5. Kompensimi i méditieve pér 10 mbledhje t¢ Komitetit pér
komunitete pér 5 anétaré pér pjesémarrje né mbledhje,

5.3.6. Kompensimi i méditjeve pér 6 mbledhje t€ ndonjé komiteti- nga
komitetet tjera, pér 5 anétaré pér pjesémarrje né mbledhje.

5.3.7. Kompensimi i méditjeve pér 6 mbledhje t&€ Komitetit konsultative
pér persona me aftési t&€ kufizuara , pér 7 anétaré pér pjesémarrje né mbledhje.

5.3.8. Nése mungon anétari né mbledhje t€ kuvendit apo t&¢ komiteteve,
heqgja e méditjes do t& béhet né pajtim me aktet né fugi.
5.4. Shpenzimet pér mallra dhe shérbime jané né shumé me buxhetin e komunés

té vitit 2022, ku pérfshihen;

5.4.1. Shpenzime té furnizimit pér zyre dhe blerje tjera mallra e shérbime;

5.4.2. Shpenzime pér dreka zyrtare, ku pérfshihen: shpenzimet e bufesé
pér zyrén e kryesuesit, shpenzimet pér ujé dhe pije pér mbledhje t& kuvendit dhe
komitete t& kuvendit, shpenzimet pér debatin publik t& organizuar me gytetaré té
komunés, pér buxhetin e komunés pér vitin 2023 dhe projeksionet pér vitin 2024-
2025 (ujé dhe pije ), organizuar nga kryesuesi i kuvendit,

5.4.3. Shpenzime té tjera; udhétime zyrtare jashté vendit, informimit
publik, marketing, botime e publikime dhe shpenzime t& pérfagésimit.

6. T¢ gjitha mbledhjet e rregullta té kuvendit té komunés do t&€ mbahen vetém ditéve &
punés.

6.1. Materialet qé i adresohen kuvendit & komunés, jané kryesisht g¢éshtje &
propozuara nga Ekzekutivi i komunés, e qé kalojné procedurén e shqyrtimit dhe
aprovimit t&¢ KPF-s, dhe t&€ njéjtat, me rekomandim t& KPF-s i kalojné kuvendit té
komunés pér shqyrtim dhe miratim apo né proceduré té métejme.



6.1. Njoftimet pér mbledhje t& kuvendit t& komunés béhen publike.

6.2.Materialet pér mbledhjet e rregullta té kuvendit t&€ komunés iu dérgohen anétaréve
t¢ kuvendit t& komunés 7 dité para mbajtjes sé mbledhjes.

6.3.Njoftimet dhe materiali i mbledhjes i dérgohet edhe kryetarit t¢ komunés dhe
Ministris€ s€ Administrimit t& Pushtetit Lokal.

7. Ky Plan pune i mbledhjeve t€ kuvendit t&¢ komunés, &shté plan orientues edhe pér
mbledhjet e KPF, t& cilat mbledhje do t&¢ mbahen se paku 3 dité para mbledhjeve té
kuvendit t& komunés, me té gjitha pikat e propozuara, me pérjashtim té procesverbalit
t&¢ mbledhjeve té kuvendit, planeve dhe raporteve (& trupave punuese té KK.

8. Kuvendi i komunés Kacanik, né¢ muajin shtator do t&€ mbajé Dégjim publik me
qytetaré pér; Propozim-Buxhetin ¢ komunés pér vitin 2023 dhe projeksionet pér
vitet: 2024-2025, para se té aprovohet buxheti né kuvend.

9. T¢ gjitha mbledhjet e rregullta t¢ KK do t& jené hapura pér; qytetaré, media dhe pér
¢do té interesuar tjetér.

9.1. Nése ndonjé mbledhje e rregullt apo pjesé e mbledhjes do t& mbahet me dyer
té mbyllura, atéheré pér kété duhet té vendosé kuvendi i komunés.

9.2. Nése mbledhja mbahet me dyer t& hapura, né mbledhjet mund té marrin pjesé
qytetaré & komunés, mediat dhe (€ interesuar t& tjeré, né pérputhje me kushtet dhe
mundésité fizike.

10. Kuvendi i komunés pér gjaté muajit gusht, do té jeté né pushim vjetor.

10.1. Pér fillimin dhe mbarimin e pushimit, kuvendi i komunés do t& njoftohet

paraprakisht.

10.2. Pér gjaté¢ pushimit (muajin gusht) nuk planifikohet mbajtja e ndonjé

mbledhje pérve¢ nése paraqitet ndonjé ¢éshtje eventuale, atéheré nuk pérjashtohet
mundésia t€ mblidhet kuvendi i komunés.

11. Plani i pércaktuar i kuvendit t& komunés pér vitin 2022, &shté orientues e nuk do t&
thot€ se nuk péson ndryshime varésisht nga kérkesat dhe nevojat gé paragitén.

12. Ky Vendim hyn n& fuqi sipas nenit 17 t& Rregullores (MAPL) Nr.01/2017- pér
procedurén e hartimit dhe publikimin e akteve té komunés.




